[18.] Et del loguer de la broteria ab lo soler .LXXXX.III. s.

[19.] Et de Garcia lo ferrador et de dona Domenja et de les de Roncauals et de Pascal lo peiner et dels judeus et del Limojan, .VIII. libras meintz .III. s.

[20.] Et de don Martin de la Lia .LXX.II. s., per lo loguer de la teillera et per calcina que deuia.

[21.] Et de Garcia lo de don Johan Matheu .XX.VII. libras .VI. d. de sanchetz nous, per .XXX.V. libras de sanchetz uieiltz que deuia.

[22.] Et de don Marco .LXX.VII. s. .V. d. de sanchetz nous, per .LXXXX. s. meintz .XV. d. de tornes, et d'altra part .LXXXX. s. .XV. d. de tornes: per .XV. libras dels sanchetz uieiltz que deuia. Et montaren .IX. libras de tornes.

[23.] Et de don Miquel Peritz .VIII. libras et .XVI. s. .VIII. d. de tornes, et .III. libras de sanchetz nous que ualien .IIII. libras et demeia de tornes, per .XX. libras de sanchetz uieiltz que deuia.

Abreviamos en la transcripción, con *s.* y *d.*, las voces "soltz", sueldos (en el ms. *sl*), y "dineros" (ms. *d.*) respectivamente. Se ha distribuido el texto en párrafos numerados.

11 *del*] ms. dels.

13 *vieiltz*] añadido entre líneas.

- [24.] Et de don Symeno d'Agen .XV. s. de tornes et .L. s. de sanchetz, en paga de .LX. s. de tornes.
- [25.] Et de don Esteuen Santz et de don Domingo de Baztan .L.VI. s. .II. d. de tornes, per deuta que deuien a la vila.
- [26.] Summa que monta la presa dels tornes .XX.I. libra et .V. s. .IX. d.
- [27.] Summa que monta la presa dels sanchetz nous .LXX.III. libras .IX. s. et demi.
- [28.] Et prenguimes .XVI. libras de sanchetz a prest de don Per Andreu, que ualien .XX. libras de tornes.
- [29.] Summa que monta tota la presa dels sanchetz nous .LXXXX. libras .IX. s. et demi./
- [30.] Remembrança que donames per les bartderes de ferr et per una sarraila, et per una pel de pargamin et per lo fen, .VII. s. .I. d. dels sanchetz uieiltz.
- [31.] Et donames a la obra de la casa de Garcia lo ferrador, .XVIII. s. .IX. d.
- [32.] Et donames a les .V. uieilles de les tors et a les .III. sobregardes .IX. libras et demeia.
- [33.] Et a don Arnalt Rey .X. s.
- [34.] Et a don Guiralt lo porter .V. s.
- [35.] Et a don Guillem Bernart lo porter .X. s.
- [36.] Et a Rollant lo porter .X. s.
- [37.] Et donames a don Bertolomeu nostre messenger, .XXX.V. s.
- [38.] Et donames a Johan Petit .XX. s.
- [39.] Et donames a don Pascal de la Galea .XXX. s.
- [40.] Et donames a don Garcia lo bufon .XXX. s.
- [41.] Et donames .XX.III. s. al forner de Rada per afar lo sol de forn.
- [42.] Et a don Elies lo maçoner .XVIII. s. pera les boques dels forns adobar.
- [43.] Et a la mission dels forntz altra .LXXX.III. s. .IX. d.
- [44.] Et a la sarrazon del forn de dona Maria d'Olaue .III. s. .I. d.
- [45.] Et a postic de la Porta Real, .IX. s. meintz .III. meaylles.
- [46.] Et al paper .II. s. .V. d.
- [47.] Et a Rollant lo porter .V. s. pera la sarrazon de sa casa.
- [48.] Et al porter del rey .II. s.
- [49.] Et al messenger d'Olit .III. s.
- [50.] Et al albuillon del forn .II. s. et demi.
- [51.] Summa que monta la dada dels sanchetz vieiltz, .XX.VI. libras meintz .III. [d.] et meaylle.
- [52.] Aqui comencen les sanchetz nous.
- [53.] Et donames a don Arnalt de Garin et a don Johan Lumbart et a don Per Andreu, quant anaren al rey a Tafaylla, .XVII. s.
- [54.] Et a don Johan Matheu del Trillar et a don Johan Lunbart, quant anaren al rey a l'Estela, .XVII. s.
- [55.] Et a don Per Arnalt de Moyssac et a don Johan Marcoles, quant anaren al Pont, .V. s. .II. d.
- [56.] Et costa la preson de omne que fu enforquat, .XII. s. meintz .I. d.
- [57.] Et al messenger que ana a l'Estela, .II. s. et demi.

28 *prenguimes*] ms. pnguimes sin signo abreviativo.

41 *XXIII*] la primera x emborronada.

51 *d.*] omite el ms.

- [58.] Et a la mission del forn de don Enequeo lo carpenter, .XX.VIII. s. .II. d.  
 [59.] Et al messenger que ana a Tudela .III. s.  
 [60.] Et a don Johan de Çauaça ab ses conpaynons, quant anaren al rey a l'Estela, .XL. s. .II. d.  
 [61.] Et a don Esteuen d'Esparça et a don Bernart Bec, quant anaren al rey et al arcebispe, .LX. s. et .XIX. d.  
 [62.] Et a Blanc lo troter del rey .V. s. .III. d., per unes letres que porta al bispe.  
 [63.] Et a don Johan Cofier per .III. cartes, .II. s. et .III. d.  
 [64.] Et al alcalde et a don Johan de Badoztayn, quant anaren a Olit, .XV. s. .IX. meyllles.  
 [65.] Et a don Pere Elies et a don Esteuen d'Esparça, per .II. anades que furen al rey, .LX.VVV. s. .III. d.  
 [66.] Et al messenger que ana ab letres al rey, .III. s.  
 [67.] Et a cobrir .I. forn, .III. s. .V. d.  
 [68.] Et al albuillon del forn, .XVIII. d.  
 [69.] Et a don Felip, quant ana al rey a l'Estela, .III. s.  
 [70.] Et al messenger, quant ana a Sant Johan a don Elies, .III. s.  
 [71.] Et a la porta de Sant Lorentz et a les bregues adobar, .VII. s. .II. d.  
 [72.] Et a la porta de la Rocha et a la tenda del capitel, de adobar, .XX. s. meintz .I. d.  
 [73.] Et a les .V. ueilles de les tors et a les .III. sobregardes .LX. s., del loguer de la Sant Johan.  
 [74.] Et a don Bertolomeu nostre messenger, .VI. s. .VIII. d.  
 [75.] Et donames a un messenger que ana a Ronçauals, .II. s.  
 [76.] Et a don Pascal del Capitel, .X. s.  
 [77.] Et costaren candelas .XIII. s. .III. d.  
 [78.] Et a don Guiralt lo porter .III. s. .III. d.  
 [79.] Et a un messenger .II. s.  
 [80.] Et a don Lope Peritz d'Arçi .XX. s.  
 [81.] Et .III. morabetins al omne que porta la messageria de la reyna que era parida.  
 [82.] Et a un cauer que lo rey enbia al bispe, per lo fait de la vila, .III. morabetins.  
 [83.] Et costaren aquetz .VII. moratetins .XL.VIII. s. meintz .II. d.  
 [84.] Et a Rollant lo porter .V. s.  
 [85.] Et al peyrer d'Aragá .VI. s.  
 [86.] Et a la teilla et a .II. sarrailles, .VI. s.  
 [87.] Et a dos porters del rey, .III. s./  
 [88.] Et donames .C. s. al filtz mayor de don Garcia Semeneitz d'Oarritz, quant issi de la terra per cosseil de bons omnes.  
 [89.] Et a la casa de la Porta Reyál adobar, .XX.III. d.  
 [90.] Et donames a les .V. ueilles de les tors et a les .III. sobregardes, .III. libras et demeia, a nostra issida.  
 [91.] Et a don Arnalt Rey .X. s.  
 [92.] Et a Rollant lo porter .X. s.  
 [93.] Et a don Pascal del Chapitel, .X. s.  
 [94.] Et a don Martin Gayzco et a don Johan Matheu del Trillar, quant anaren al rey a Vilanoua, .C. s.  
 [95.] Et .XVIII. d. a don Johan Cofier, per cartes.